
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

12/2017

Výjimečná výstava Divadlo loutek – malé ale naše představuje 

bohaté tradice neobyčejného divadelního oboru u nás 

oblíbeného a rozšířeného. Sbírka Marie a Pavla Jiráskových 

je ucelenou kolekcí zaměřenou především na tzv. rodinné a 

spolkové divadlo od konce 19. století až do roku 1950. V prosinci 

se v prostorách výstavy uskuteční dva workshopy – Loutkové 

divadélko a Pohádkové postavy. Podrobněji uvnitř Kázetka.

Za
 lo

ut
ka

m
i  

a 
lo

ut
ko

vý
m

i 

di
va

dl
y 

 

do
 M

ag
c



Náměstí

Mikulášský jarmark
Pá 1/12 � Náměstí
Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadíl-
ka, koncert skupiny Medicimbal.

Vánoce ve Valmezu
Ne–Ne 10–24/12 � Náměstí
Vánoční trhy, Vánoční kluziště, Tvořivé dílny, 
koncerty a mnoho dalšího.
Podrobný program naleznete na www.kzval-
mez.cz nebo letácích a plakátech.

Štědrovečerní koncert
Ne 24/12 � 20.30 h � Náměstí 
Dechová hudba města VM a VSPT Bača.

S-klub
sklub.kzvalmez.cz
T 571 684 557 (577)

Vánoční koncert  
Orchestru Václava Hybše 
Pá 1/12 � 19 h � velký sál
Host koncertu - Josef Laufer → 350 Kč/400 Kč

V našem světě
Sdružení Člověk člověku  
Valašské Meziříčí  
Út-Čt 5–7/12 � Divadelní kavárna
Prodejní výstava prací výtvarných dílen. 
Výtěžek bude věnován na potřeby zdravotně 
postižených dětí.
Otevírací doba: Út 5/12  � 15–18 h
 St 6/12  � 10–17 h
 Čt 7/12  � 10–15 h

Malované na skle
Ernest Bryll, Katarzyna Gärtner,  
Jaromír Nohavica
Po 11/12 � 19 h � velký sál
Zbojnický muzikál v podání ochotníků z Ber-
nartic n. O. Benefiční představení pro Diakonii 
ČCE – hospic CITADELA. Výtěžek je určen na 
zakoupení vozidla pro provozní účely.
Předprodej v Diakonii ČCE – hospic CITADE-
LA, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, 
Tel.: 571 629 084, 739 244 810, e-mail: venturo-
va@citadela.cz. → 150 Kč/200 Kč

Každému jeho psychoterapeuta
Gunter Beth a Alan Cooper 
St 13/12 � 19 h � velký sál 
Komedie ve čtyřech sezeních o tom, co se 
může přihodit, když se zlodějíček vetře do 
psychoterapeutické ordinace, je vpuštěn na 
pacienty a začne léčit selským rozumem.
Hrají: Braňo Polák, Václav Upír Krejčí, Uršula 

Kluková, Eva Decastelo, Barbora Mottlová, 
Pavel Procházka, Lukáš Toman Paclt. 
→ divadlo mimo předplatné, 300/350 Kč

Připravujeme:

Dva nahatý chlapi
St 24/01 � 19 h � velký sál
Lze zachránit manželství, když vás žena přistih-
ne s jiným chlapem?
Divadlo Ventyl Hranice.
→ Představení není vhodné pro děti do 15 let.
→ 150 Kč.

Malá scéna  
za oponou
sklub.kzvalmez.cz
prokes.extrovna@seznam.cz
T 608 473 943

Bex Marshall Blues Band  
(UK/CZ) 
Ne 3/12 � 19.30 h
Hudební tornádo z Velké Británie, nositelka 
ocenění British Blues Awards s hlasem roze-
rvané bluesové kněžky a soulového feelingu 
rockové hvězdy. → 170 Kč/190 Kč. 

Czech Canadian Collusion
Jazzové Vánoce
Ne 16/12 � 19.30 h
Kvartet složený rovným dílem ze dvou Kanaďa-
nů a dvou Čechů přivádí na pódium špičkové 
jazzmany obou zemí. Připravte se na neuvěři-
telnou vánoční atmosféru v luxusním jazzovém 
balení! → 170 Kč/190 Kč 

M-klub
mklub.kzvalmez.cz
baros@kzvalmez.cz
T 607 029 949

Improliga
So 2/12 � 19 h → 80 Kč/100 Kč

Divadlo 11:55
Umění braku On Air
Ne 3/12 � 19 h
Divadlo, které pohladí váš sluch. Rozhlasová 
hra, kterou musíte vidět.
Hrají: Pavlína Balner, Michal Bednář, Jan 
Čtvrtník, Martin Dědoch, Adam Ernest j. h., 
Jan Hofman, Bořek Joura, Petra Majerčíková, 
Johana Matoušková, Tereza Volánková
→ Vhodné pro diváky od 15 let, 150 Kč.

Snow Film Fest
St 6/12 � 18 h
Celovečerní pásmo špičkových filmů o zimních 
sportech a dobrodružstvích. → 80 Kč/100 Kč

Szkrat (rap-rock/Zlín)
Rocky Leon (hip-hop-reggae/USA)
Pá 8/12 � 20 h → 120 Kč/150 Kč

Surrounded by light tour
Lake Malawi (pop-indie/Třinec)
Fred Madison (indie-dance music/
Valmez)
So 9/12 � 20 h → 150 Kč/200 Kč

Divadlo Schod
Singl život
St 13/12 � 19 h 
→ přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč

Večer literárně hudební
Čt 14/12 � 19 h
Svou tvorbu představí debutující autorka 
Tereza Šustková a své dvě nové knihy bude 
prezentovat opavský básník Ondřej Hložek. 
Hudebními hosty budou Eva Kotrlová (harfa), 
Markéta Mézlová (kytara). Večerem provází 
Klára Goldstein. → 50 Kč

0002 Tour
Robin Zoot (hip-hop-rap/Ústí n. L.)
Pá 15/12 � 20 h → 120 Kč/150 Kč.

Divadlo Schod
Wc Story
St 20/12 � 19 h 
→ přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč

Winter is Coming Tour
Awrizis (metal psychedelic/Havířov)
Arch of Hell (metal/Brno)
Black Adder (HC-metal/Valmez)
Harom (hard-rock-metal/Valmez)
Pá 21/12 � 20 h → 100 Kč

Docuku (world music/Valmez)
Z horní dolní a dál na jih
Út 26/12 � 20 h
Tradiční štěpánská veselice. → 150 Kč/180 Kč

Rockoví Lišáci (známé hity/Valmez)
The Syrup (Kabát Revival/Valmez)
So 30/12 � 20.30 h → 75 Kč/90 Kč

Připravujeme:

Nová divadla v M-klubu
Longformy - Večer dlouhých improvi-
zací
Pá 12/01 � 19.00 h
Špička českého improvizačního divadla staví 
příběh přímo před divákem. Hrají: Michaela 
Puchálková, Ivo Machalík, Jakub Troják, Jan 
Heyrovský, Michal Krupík. → 120 Kč



Retro Vánoce
6/12/17–14/1/18 � přízemí
Atmosféra Vánoc československé domácnosti 
2. poloviny 20. století. Stylizovaný obývací 
pokoj vybaven nábytkem a autentickými před-
měty z 60. – 80. let minulého století. Druhá 
část výstavy je zaměřena na historii vánočních 
ozdob a VD IRISA Vsetín.
→ 50/20 Kč - v ceně vstup na výstavu Divadlo 
s loutkami - Malé ale naše

100 + 1 dílo ze sbírky Krajské gale-
rie výtvarného umění ve Zlíně
26/10/17–14/1/18 � 2. patro
Výstava představuje širší výběr významných 
uměleckých děl. Časový profil výstavy těží z 
odborného zaměření instituce, jímž je česká 
výtvarná scéna uplynulých dvou století, se 
zvláštním přihlédnutím k určitým teritoriálním 
specifikům.
→ 50 Kč/20 Kč

Divadlo s loutkami - Malé ale naše
2/11/17–21/1/2018 � přízemí
Loutky a loutková divadla 1900 - 1950 ze sbírky 
Marie a Pavla Jiráskových.
Výstava je ucelenou kolekcí zaměřenou pře-
devším na tzv. rodinné a spolkové divadlo od 
konce 19. století až do roku 1950. 
→ 50/20 Kč - v ceně vstup na výstavu Retro 
Vánoce

Připravujeme:

Workshopy k výstavě Divadlo  
s loutkami, přízemí 
St 13/12 � 15 h � Loutkové divadélko
Čt 28/12 � 14 h � Pohádkové postavy
Přijďte si vytvořit vlastní divadélko s loukami, 
loutky s vánoční tematikou a další tematicky 
laděné výrobky. Vhodné pro děti od 4 do 10 
let. Nutná rezervace na emailu mackowiako-
va@magc.cz nebo telefonním čísle 727 984 
738. Pro školky, školy, družiny možnost indivi-
duální domluvy workshopu.
→ děti 50 Kč/doprovod zdarma, materiál 
zahrnut v ceně

Na misích s Lékaři bez hranic
Čt 7/12 � 17 h � 1. patro - freskový sál
Pavel Dacko byl s Lékaři bez hranic během 
tří let na čtyřech misích v Keni, Demokratické 
republice Kongo, Nigeru a Čadu. Během bese-
dy představí fungování organizace Lékaři bez 
hranic a s návštěvníky se podělí o své zážitky 
a zkušenosti z misí. Pořádá Česká křesťanská 
akademie, Valašské Meziříčí.  
→ dobrovolné

Vánoční koncert vokálního  
sdružení Magna Mysteria
Čt 14/12 � 19 h � 1. patro - freskový sál
Letošní koncert je postaven na písních z obdo-
bí gotiky, slovanských koledách a pro diváky je 
připraveno také malé překvapení.  
→ 90 Kč

Předvánoční odpoledne v MaGC
21/12 13 � 17 h � přízemí
Přijďte si odpočinout od vánočního stresu 
do Muzejního a galerijního centra. Střetnutí 
příznivců umění, historie, kultury při čaji, punči, 
vánočním cukroví. 
→ zdarma i na probíhající výstavy

Kino Svět
kino.kzvalmez.cz
kino@kzvalmez.cz
Nábřeží 268, 757 01 Valašské Meziříčí, 
tel. 571 622 766, mob. 731 187 727

Paddington 2
Čt–Pá 30/11– 1/12 � 17 h
So 2/12 � 14.30 h
Ne 3/12 � 15 h
Po–Út 4–5/12 � 17 h
So 30/12 � 15 h
Britská rodinná komedie. Režie: Paul King.
→ Přístupno bez omezení, cena 110 Kč, 95 
minut, český dabing.

Kvarteto                   
Čt–Pá 30/11–1/12 � 19.30 h
Ne 3/12 � 17.30 h
Česká komedie. Režie: Miroslav Krobot.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 93 
minut, česky.

Mikulášení 2017       Jazzové hudební odpoledne

So 2/12 � 17.30 h
Pořádá JazzZUŠák ve spolupráci se ZUŠ 
Alfréda Radoka za podpory města Valašského 
Meziříčí. 
→ Vstupné dobrovolné, sezení volné, délka 
koncertu přibližně 120 min. Více informací na: 
www.zus-vm.cz

7 životů (Seven Sisters)
Ne 3/12 � 19.30 h
Út 5/12 � 19.30 h
Britské akční sci-fi. Režie: Tommy Wirkola.
→ Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 110 Kč, 
123 minut, titulky.

Já, Daniel Blake                     filmový klub

(I, Daniel Blake)
Po 4/12 � 19.30 h
Britské drama. Režie: Ken Loach.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 80 Kč, 101 
minut, titulky.

Wind river                        filmové odpoledne

St 6/12 � 14.30 h
Americké akční krimi. Režie: Taylor Sheridan.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 50 Kč, 
107 minut, titulky.

Galerie Sýpka
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
T 774 063 305

Michal Bôrik                               malba

Práca kruhu
29/11/17–19/1/18
Slovenský malíř Michal Bôrik ve své tvorbě čer-
pá ze svých vlastních vzpomínek. Při pohledu 
na jeho olejomalby se dostáváme do opuště-
ných světů a vyprázdněných prostor. 

Galerie Kaple

Jiří Černický                     konceptuální umění

Spiritistická science
6/12/17–2/2/18
Vernisáž: 6/12 � 18 h
Jiří Černický je absolventem Pražské Akademie 
výtvarných umění. Jeho pozice na umělecké 
scéně je dlouhodobě razantní a nezaměni-
telná. Suverénně přechází mezi závěsným 
obrazem, objekty, videem, fotografií. Využívá 
strategie vycházející z akčního umění i techno-
logií nových medií.

Muzejní a galerijní 
centrum
www.magc.cz
benicek@magc.cz
T 727 974 625

Otevírací doba galerií 
o Vánocích 2017
23., 24., 25., 26. 12. zavřeno
27., 28., 29. 12. otevřeno 9.00 – 17.00
30. 12. otevřeno 13.00 – 17.00
31. 12. zavřeno

Stálé expozice, 1. patro
Zámecké pokoje
Pracovna aristokrata a obrazový salón s 
portréty předků, biblickými i antickými motivy, 
rodokmeny i obrazy koní španělské školy.

Reditus Leonina
Expozice chce návštěvníky seznámit s  historií 
rodu Žerotínů v náležitém kontextu pro místo 
a město.

Josef Ignác Sadler
Výstava přibližující tvorbu významného 
barokního malíře, který vymaloval zdejší kapli 
Smrtelných úzkostí Ježíše Krista. 
→ Vstupné do expozic 50 Kč/20 Kč.
Komentované prohlídky objednávejte na tel. 
čísle: 727 974 625.



Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, T 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Valašské Meziříčí, T 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 
14/11/2017. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.

Jiří Kolbaba                     diashow s besedou

Bhútán, země hřmícího draka
St 6/12 � 18 h 
→ Vstupné v předprodeji 180 Kč, na místě 
200 Kč. Předprodej vstupenek v Turistickém 
informačním centru ve Valašském Meziříčí. 
Doprodej vstupenek na místě. Délka pořadu 
přibližně 120 min. Více na: kino.kzvalmez.cz

Adam Ondra                  přednáška s projekcí

Mistr světa v lezení na obtížnost
Čt 7/12 � 19 h 
→ Vstupné v předprodeji 130 Kč, na místě 
150 Kč. Předprodej vstupenek v Turistickém 
informačním centru ve Valašském Meziříčí. 
Doprodej vstupenek na místě. Délka pořadu 
přibližně 120 min. Více na: kino.kzvalmez.cz

Přání k mání
Pá–Po 8–11/12 � 17 h
Český rodinný film. Režie: Vít Karas.
→ Přístupno bez omezení, cena 110 Kč, 106 
minut, česky.

Matky na tahu o Vánocích 
(A Bad Moms Christmas)
Pá–So 8–9/12 � 19.30 h
Americká komedie. Režie: Jon Lucas, Scott 
Moore.
→ Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 110 Kč, 
116 minut, titulky.

Vražda v Orient expresu 
(Murder on the Orient Express)
Ne–Po 10–11/12 � 19.30 h
Americké kriminální drama. Režie: Kenneth 
Branagh.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 
110 minut, titulky.

Liga spravedlnosti 
(Justice League)
Út–St 12–13/12 � 17 h
Americké akční fantasy. Režie: Zack Snyder.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 
120 minut, český dabing.

120 BPM 
(120 battements par minute)
Út–St 12–13/12 � 19.30 h
Francouzské drama. Režie: Robin Campillo.
→ Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 100 Kč, 
140 minut, titulky.

Star Wars: Poslední z Jediů 
(Star Wars: The Last Jedi)
PŮLNOČNÍ PREMIÉRA 
St 13/12 � 23.59 h, � titulky
Čt–Ne 14–17/12 � 19.30 h � titulky
Čt–St 14–20/12 � 16.30 h � český dabing
Út–St 19–20/12 � 19.30 h � titulky
Americké akční sci-fi. Režie: Rian Johnson.
→ Přístupno bez omezení, cena 120 Kč, 150 
minut.

La La Land                             filmový klub

Po 18/12 � 19.30 h 
Americké komediální drama. Režie: Damien 
Chazelle.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 80 Kč, 
127 minut, titulky.

Hora mezi námi               filmové odpoledne

(The Mountain Between Us)
St 20/12 � 14 h 
Americké dobrodružné drama. Režie: Hany 
Abu-Assad.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 50 Kč, 
109 minut, titulky.

Jumanji: Vítejte v džungli! 
(Jumanji: Welcome To The Jungle)
Čt 21/12 � 17 h � titulky
Pá–So 22–23/12 � 17 h � český dabing
Americká dobrodružná komedie. Režie: Jake 
Kasdan. → Přístupno bez omezení, cena 120 
Kč, 111 minut.

Více o jednotlivých filmech 
na: www.kino.kzvalmez.cz

24–26/12, 31/12 a 1/1 
SE NEPROMÍTá !!!

Ladíme 3 
(Pitch Perfect 3)
Čt–Pá 21–22/12 � 19.30 h
Americká komedie. Režie: Trish Sie.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 
100 minut, titulky.

Špindl
So 23/12 � 19.30 h
St–Čt 27–28/12 � 19.30 h
Pá–So 29–30/12 � 17.30 h
Česká komedie. Režie: Milan Cieslar.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 
98 minut, česky.

Ferdinand
St–Čt 27–28/12 � 17 h
Pá 29/12 � 15 h
Americká animovaná komedie. Režie: Carlos 
Saldanha.
→ Přístupno bez omezení, cena 130 Kč, děti do 
15 let 110 Kč, 99 minut, český dabing.

Borg/McEnroe
Pá–So 29–30/12 � 19.30 h
Švédské životopisné drama. Režie: Janus Metz.
→ Přístupno bez omezení, cena 120 Kč, 
107 minut, titulky.

Paddington 2
So 30/12 � 15 h
Britská rodinná komedie. Režie: Paul King.
→ Přístupno bez omezení, cena 110 Kč,  
95 minut, český dabing.


